
 
 
 
 
 

 

 1/4  

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 21/DE7 DEL 24 MARZO 2014 
 
DIREZIONE:  TRASPORTI, INFRASTRUTTURE MOBILITÀ E LOGISTICA 

SERVIZIO: INFRASTRUTTURE STRATEGICHE PIANIFICAZIONE E PROGRAMMAZIONE DEL SISTEMA DEI 

TRASPORTI  

UFFICIO: PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E PROGRAMMAZIONE DEI TRASPORTI 

 

OGGETTO: Programma di Cooperazione transfrontaliera IPA Adriatico 2007 – 2013. Progetto  

“KHE – STO, Know How Enhancement For Sustainable Transportation Organisation” N. 2° 

ord./0042/0”. Acquisto Personal Computer portatile per alte esigenze di mobilità attraverso 

convenzione CONSIP. Liquidazione ed emissione mandato di pagamento. –  

CUP: C92E12000040007 – CIG: Z7E0C93E60. 

 

LA DIRIGENTE 

VISTE 

- la deliberazione della Giunta regionale n. 701 del 29 ottobre 2012 con cui si è preso atto 

dell’approvazione del progetto e dell’accordo interpartenariale tra l’Università degli Studi 

dell’AQUILA ed i partner del progetto KNOW HOW ENHANCEMENT FOR SUSTAINABLE 

TRANSPORTATION ORGANISATION N. 2° ord./0042/0, di seguito denominato KHE –STO al 

quale la Regione Abruzzo, per il tramite della Direzione regionale Trasporti Infrastrutture 

Mobilità e Logistica, partecipa come partner nell’ambito del Programma di cooperazione 

Transfrontaliera IPA Adriatico; 

- la deliberazione della Giunta regionale n. 826 del 3 dicembre 2012 con la quale è stata 

approvata «l’istituzione di un capitolo di entrata e del corrispondente capitolo di spesa vincolato 
sui quali iscrivere per competenza e cassa l’importo complessivo di €. 200.000,00 di cui 
€.170.000,00 di cofinanziamento UE a carico del programma comunitario di Cooperazione 
Transfrontaliera IPA Adriatico 2007 – 2013 e €. 30.000,00 di cofinanziamento statale, di cui alla 
delibera CIPE n. 36/2007, al fine di poter ottemperare alle obbligazioni assunte dalla Regione 
Abruzzo in qualità di beneficiario per la realizzazione del progetto “Khe – Sto” (…)»; 

- la determinazione n.112/DE6 del 20 dicembre 2012 con la quale è stato disposto 

l’accertamento di €. 200.000,00 = con imputazione al capitolo 24015/01 (codice bilancio 

06.01.002) del bilancio 2012; 

- la nota prot.n. RA47782/DE7 del 18.02.2014 con la quale lo scrivente Servizio ha 

provveduto a richiedere la reiscrizione di € 134.253,97 sul capitolo 181405/01 “Interventi per la 

realizzazione del programma comunitario IPA ADRIATICO 2007/2013-Progetto KHE-STO” 

dello stato di previsione bilancio per il corrente esercizio finanziario , sia in conto competenza 

che in conto cassa;  



 
 
 
 
 

 

 2/4  

 

-  la Determinazione Dirigenziale n.27/DB8 del 24.02.2014 con la quale il Servizio 

Bilancio ha autorizzato la variazione, giusta richiesta prot. n.RA47782/DE7, nello stato di 

previsione della spesa del bilancio per il corrente esercizio finanziario;  

-la Determinazione Dirigenziale n.10/DE7 del 07 Febbraio 2014 con la quale, tra le altre 

cose, si è provveduto a prendere atto della procedura  realizzata dal Responsabile del 

Procedimento, Dott. Carlo Tereo de Landerset, Responsabile dell’Ufficio Pianificazione 

territoriale e Programmazione dei trasporti, in riferimento alla fornitura di un PC  Notebook 

Toshiba – Modello Portege R930-CNSP Windows per un importo complessivo da listino pari ad 

€ 635,00 + IVA 22% = € 774,70 IVA inclusa, a mezzo di ordine diretto su convenzione CONSIP 

– Bando PC Portatili 12, aggiudicato alla ditta NEW LINE S.p.A. – P.I./C.F. 01157370352 – Sede 

Legale: Via J.F. Kennedy n.15/T – Reggio nell’Emilia (RE), e ad impegnare nel Bilancio della 

Regione Abruzzo, la necessaria somma di € 774,70  sul capitolo 181405/1 - codice 06.01.002 – 

denominato “Interventi per la realizzazione del programma comunitario IPA ADRIATICO 

2007/2013 – PROGETTO KHE-STO” che presentava sufficiente capienza di stanziamento; 

ATTESO: 

 CHE era stata richiesta un’autorizzazione al CRIT – Comitato Tecnico Scientifico 

Regionale per l’Informatica e la Telematica - giusto protocollo n.RA/297912 del 

29/11/2013; 

 CHE il CRIT – Comitato Tecnico Scientifico Regionale per l’Informatica e la 

Telematica – aveva espresso parere favorevole all’acquisto del PC  Notebook 

Toshiba – Modello Portege R930-CNSP Windows, giusta nota del 04/02/2014, 

giusto protocollo n.RA/33246; 

 CHE la ditta NEW LINE S.p.A. – P.I./C.F. 01157370352 – Sede Legale: Via J.F. 

Kennedy n.15/T – Reggio nell’Emilia (RE) ha consegnato il PC  Notebook Toshiba 

– Modello Portege R930-CNSP Windows in data 18 Febbraio 2014, giusto 

documento di trasporto n.C/358 del 17/02/2014 (Allegato n.1); 

 CHE la ditta NEW LINE S.p.A. ha rimesso la fattura n.5149/01 del 21/03/2014 

dell’importo, come da convenzione, pari ad € 635,00 + IVA 22% = € 774,70 IVA 

inclusa (Allegato n.2); 

 CHE il Responsabile del Procedimento ha provveduto a richiedere il DURC della 

ditta NEW LINE S.p.A.; 

 CHE il DURC regolare è stato emesso dall’INPS, in data 15/03/2014 (Allegato n.3); 

 CHE la ditta NEW LINE S.p.A. ha rimesso la Dichiarazione inerente la 

Tracciabilità dei Flussi Finanziari (Allegato n.4); 

 CHE a questo punto appare opportuno liquidare la sopra citata fattura, che riporta 

il visto si liquidi da parte del Responsabile del Procedimento;  

CONSIDERATO che la necessaria somma trova capienza sull’impegno assunto con   

Determinazione Dirigenziale n.10/DE7 del 07 Febbraio 2014 sul capitolo 181405/1 - codice 



 
 
 
 
 

 

 3/4  

 

06.01.002 – denominato “Interventi per la realizzazione del programma comunitario IPA 

ADRIATICO 2007/2013 – PROGETTO KHE-STO”; 

VISTO il D.Lgs. n.163/2006 e ss.mm.ii.;  

VISTA la L.R. 13.01.2014 n. 8  avente ad oggetto “Bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario 2014   - Bilancio pluriennale 2013 – 2015”; 

VISTA la L. R.  n. 77 del 14.09.1999 e s.m.i  riguardante  “Norme in materia di 

organizzazione e rapporti di lavoro della Regione Abruzzo”; 

VISTA la L.R. 25.03.2002 n. 3 e s.m.i., recante norme sulla contabilità regionale; 

RITENUTO necessario, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.lgs. 14/03/2013 n.33 “Riordino 

della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte della P.A.”, pubblicare la presente determinazione dirigenziale sul sito web della 

Giunta Regionale – Sezione “Trasparenza, Valutazione e Merito”, al seguente indirizzo: 

http://trasparenza.regione.abruzzo.it/; 

ACCERTATA la regolarità tecnico amministrativa della procedura seguita e la legittimità 

del presente provvedimento; 

DETERMINA 

per tutto quanto in premessa che si intende integralmente riportato,  

1. DI LIQUIDARE, in favore della ditta NEW LINE S.p.A. – P.I./C.F. 01157370352 – Sede 

Legale: Via J.F. Kennedy n.15/T – Reggio nell’Emilia (RE) la fattura n.5149/01 del 

21/03/2014 dell’importo, come da convenzione, pari ad € 635,00 + IVA 22% = € 774,70 

IVA inclusa, afferente la fornitura di un PC  Notebook Toshiba – Modello Portege R930-

CNSP Windows, imputando l’onere derivante sul capitolo 181405/1 - codice 06.01.002 – 

denominato “Interventi per la realizzazione del programma comunitario IPA 

ADRIATICO 2007/2013 – PROGETTO KHE-STO” che presenta sufficiente capienza di 

stanziamento, giusta Determinazione Dirigenziale n.10/DE7 del 07 Febbraio 2014 di 

impegno di spesa; 

2. DI AUTORIZZARE il Servizio Ragioneria Generale ad emettere mandato di pagamento a 

valere sul C/C Bancario tracciato della ditta NEW LINE S.p.A. – IBAN: IT83O 05387 

12801 000001984190 – Banca Popolare dell’Emilia Romagna – Agenzia n.1 Reggio 

Emilia; 

3. DI RICHIEDERE al  Servizio Ragioneria Generale copia della quietanza di pagamento, una 

volta disposta;  

4. DI PUBBLICARE, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.lgs. 14/03/2013 n.33 “Riordino della 

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

http://trasparenza.regione.abruzzo.it/


 
 
 
 
 

 

 4/4  

 

da parte della P.A.”, pubblicare la presente determinazione dirigenziale sul sito web della 

Giunta Regionale – Sezione “Trasparenza, Valutazione e Merito”, al seguente indirizzo: 

http://trasparenza.regione.abruzzo.it/; 

5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla Direzione Riforme Istituzionali - Enti 

Locali - Bilancio - Attività Sportive  - Servizio Ragioneria Generale. 

 

        L’estensore      Il Responsabile dell’Ufficio 

      Dott.ssa Daria Berardinucci                       Dott. Carlo Tereo de Landerset 

 

La Dirigente 

Dott.ssa Flora Antonelli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
______________________________________________________________ 

 

 

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE AMMINISTRAZIONE APERTA 

 

DICHIARAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE (D.L. 83/2012 convertito con L. 

134/2012). 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet della Regione 

Abruzzo sezione “Amministrazione Aperta” in data 24.03.2014,  ai sensi dell’art. 18 del D.L. 

83/2012 convertito con L. 134/2012. 

 

Pescara, 24.03.2014       Il Responsabile dell’Ufficio 

        Dott. Carlo Tereo de Landerset 

http://trasparenza.regione.abruzzo.it/

